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W dniu 19.03.2025r. strażacy z jednostki OSP Kosów Lacki przeprowadzili w 
Gminnym Przedszkolu, Szkole Podstawowej im.Stefana Kardynała Wyszyńskiego 
oraz Zespole Szkół  w Kosowie Lackim, kampanię informacyjną dotyczącą projektu „ 
Zakup nowego ciężkiego samochodu pożarniczego wraz z wyposażeniem dla 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Kosowie Lackim gmina Kosów Lacki”.

Poinformowali  uczestników spotkań, że projekt został dofinansowany w 85%
z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Priorytetu II: „Fundusze 
Europejskie na zielony rozwój Mazowsza”

Działanie 2.4.: „Dostosowanie do zmian klimatu”

Programu Fundusze Europejskie dla Mazowsza 2021-2027

Wartość dofinansowania: 1 372 750,00 PLN

Obecny na spotkaniach Pan Jan Słomiak - Burmistrz Miasta i Gminy, podkreślił 
znaczenie pracy strażaków  na rzecz bezpieczeństwa mieszkańców i istoty 
odpowiedniego ich wyposażenia, aby prowadzone akcje były skuteczne.

Celem projektu jest wsparcie działań ratunkowych poprzez zakup wspomnianego 
samochodu pożarniczego, co ma bezpośrednie znaczenie dla dostosowania do 
zmian klimatu.

W uzupełnieniu informacji o projekcie, strażacy edukowali uczniów  na temat 
zagrożeń dla społeczeństwa związanych ze zmianami klimatu. Mówiono na temat 
bezpieczeństwa pożarowego, różnego rodzaju zagrożeń i sposobów radzenia sobie z 



nimi. Rozmawiano na temat ochrony przyrody, jej znaczenia dla życia człowieka i 
przeciwdziałania nieodpowiedzialnym zachowaniom ludzi.  Podczas spotkania 
zwrócono uwagę na wzrost występowania ekstremalnych zjawisk pogodowych tj. 
wzrost temperatury, opadów deszczu, susze. Wymieniono główne czynniki 
wpływające na zanieczyszczenie powietrza oraz podano przykłady jak dbać o 
ziemię, w tym o środowisko i zasoby wodne. Omówiono również zagrożenia dla 
infrastruktury krytycznej. Podczas występowania ekstremalnych zjawisk 
pogodowych uszkodzeniu ulec mogą sieci energetyczne. Powodzie, silny wiatr, czy 
pożary mogą uszkodzić drogi, mosty czy sieci wodociągowe, utrudniając 
komunikację, czy dostęp do wody pitnej.

Duży nacisk kładziono również na bezpieczeństwo w przedmiocie korzystania
z urządzeń grzewczych. Mówiono o obowiązku czyszczenia przewodów kominowych 
oraz przedstawiono, jak bezcennym dla  naszego zdrowia i życia jest czujnik tlenku 
węgla, czy gazu. Nie zabrakło również informacji dotyczących bezpieczeństwa na 
drogach, umiejętnego korzystania z kąpielisk, czy dbałości o zasoby leśne, które są 
niekwestionowanym bogactwem naszej gminy. Wspomniano także o konieczności 
przestrzegania zasady zakazu wypalania traw.

Wyżej wymienione działania miały na celu wypracowanie już od najmłodszych lat 
nawyków związanych z ochroną klimatu i przeciwdziałaniem zjawisku jego 
ocieplania. W spotkaniach brały udział wszystkie chętne dzieci i młodzież, z 
poszanowaniem zasady równości szans
i niedyskryminacji.

Na końcu spotkań odbyła się prezentacja samochodu, a najmłodsi uczestnicy 
spotkania otrzymali od strażaków odblaski, by być bardziej widocznymi na drodze.

Akcja edukacyjna była elementem promocji projektu  „Zakup nowego ciężkiego 
samochodu pożarniczego wraz z wyposażeniem dla Ochotniczej Straży Pożarnej w 
Kosowie Lackim gmina Kosów Lacki”.

Tłem akcji edukacyjnej był roll-up promujący projekt i informujący o jego 
dofinansowaniu ze środków Unii Europejskiej.
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